DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.01 – SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS   DO  PODER  EXECUTIVO

AVISO RETOMADA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

O Município de Sabáudia torna público que retornará a sessão de licitação para abertura dos envelopes de proposta de preços, às 09:00 horas, do dia 10 de setembro do ano de 2019, no

Auditório do Paço Municipal, Praça da Bandeira nº 47 em Sabáudia, Paraná, Brasil, para a REFORMA, FECHAMENTO LATERAIS, FRONTAL E FUNDOS DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, EM

ALVENARIA E ESTRUTURA METÁLICA LOCALIZADA NO DISTRITO RURAL BOM PROGRESSO – SABÁUDIA-PR.

Ficam desde já cientes os licitantes participantes para estarem presentes, sob pena da renuncia do direito de recurso.

Sabáudia, 30 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

- Prefeito Municipal-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 071/2019

b) Licitação Nº:            041/2019

c) Modalidade:             Pregão Presencial -Registro de Preços

d) Data Homologação:                                  30/08/2019

e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

APARELHO DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, PARA ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO.

f) Dotação:

03.001.12.361.0016.1.002.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JV EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10.359.275/0001-70

Item Descrição Quant. Valor Unit.

(R$)

Valor. Total

(R$)

01 Aparelho de Ar Condicionado 12.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

03  2.555,00  7.665,00

02 Aparelho de Ar Condicionado 18.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

01  3.865,00  3.865,00

Valor Total Homologado - R$ 11.530,00 (Onze mil, quinhentos e trinta reais).

Fornecedor: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇAO EIRELI

CNPJ/CPF: 29.634.736/0001-01

Item Descrição Quant. Valor Unit.

(R$)

Valor. Total

(R$)

03 Aparelho de Ar Condicionado 30.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

06  6.725,00  40.350,00

Valor Total Homologado - R$ 40.350,00 (Quarenta mil, trezentos e cinquenta reais).

Sabaudia,30 de Agosto de 2019.

_________________________

Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.02 – SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

03.001.12.361.0016.1.002.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.12.361.0016.2.011.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 071/2019

b) Licitação Nº:            041/2019

c) Modalidade:            Pregão Presencial – Registro de Preços

d) Data Adjudicação: 30/08/2019

e) Objeto da Licitação: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, PARA ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR

COELHO.

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JV EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10.359.275/0001-70

Item Descrição Quant. Valor Unit.

(R$)

Valor. Total

(R$)

01 Aparelho de Ar Condicionado 12.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

03  2.555,00  7.665,00

02 Aparelho de Ar Condicionado 18.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

01  3.865,00  3.865,00

Valor Total Adjudicado- R$ 11.530,00 (Onze mil, quinhentos e trinta reais).

Fornecedor: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇAO EIRELI

CNPJ/CPF: 29.634.736/0001-01

Item Descrição Quant. Valor Unit.

(R$)

Valor. Total

(R$)

03 Aparelho de Ar Condicionado 30.000 BTUS/h, modelo Split Hi Wall, Ciclo quente/frio,

monofásico, voltagem 220w, tecnologia convencional, com controle remoto, selo Procel A,

com 01 ano de garantia. Incluindo o Serviço de instalação de ar condicionado com suporte,

material e toda infraestrutura inclusa.

06  6.725,00  40.350,00

Valor Total Adjudicado- R$ 40.350,00 (Quarenta mil, trezentos e cinquenta reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia,30 de Agosto de 2019.

_________________________

Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.03 – SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.04– SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.05 – SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1296  PÁG.06 – SEGUNDA -FEIRA – 02-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS  DO  PODER  LEGISLATIVO